
Zápis ze schůze předsednictva AS FSV UK  
Datum:   5. května 2023 od 9:00 hodin 

Místo: on-line, ZOOM 

Přítomní: Magda Pečená (MP), Pavel Szobi (PS), Jan Volenec (JV) 

Omluveni:  Barbora Součková (BS) 

 

Předsedkyně AS FSV UK Magda Pečená (MP) seznámila přítomné s událostmi, k nimž došlo 

od posledního zasedání předsednictva AS FSV UK i senátu jako celku. Členové předsednictva 

jednotlivé body průběžně doplňovali. 

 
1. Od posledního zasedání pléna senátu 11. dubna se sešlo kolegium děkana 17. 4.    a 

2. 5.  (další se sejde 15. 5.), rozšířené kolegium děkana se sešlo také 2. 5. Hlavním 
bodem květnových kolegií byl návrh rozpočtu fakulty pro rok 2023. Všechny 
podstatné informace  jsou dále zveřejněny v zápisech.  

2. Návrh rozpočtu na rok 2023 z příspěvku MŠMT projednala i Ekonomická komise AS 
FSV UK a po diskusi navrhla navržené usnesení schválit. Následně odpoledne 2. 
května byl návrh rozpočtu sdílen s ostatními senátory (jedná se dokumenty, které 
jsou předkládány 14 dní před konáním pléna). 

3. Pan tajemník Blažek dále předložil Výroční zprávu o hospodaření FSV UK za rok 2022 
(zatím pro informaci). Zpráva bude projednána na červnovém plénu AS FSV UK spolu 
s Výroční zprávou za rok 2022.  

4. Komise pro rozvoj se sejde 16. 5. od 13:30 (před konáním pléna senátu, na Hollaru, 
ve 212), bude se diskutovat koordinace aktivit v Jinonicích, účastní se zástupci OVVK, 
zazní informace od studentských spolků, jejich představách o “probuzení” Jinonic. 

5. Dále nás pan děkan informoval, že předkládá na květnové zasedání dva dokumenty 
týkající se Jinonic:  

- Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo na vyhotovení projektové dokumentace a 
provedení stavby na realizaci projektu „Rekonstrukce a přístavba areálu UK 
Jinonice“  

- Smlouvy o zřízení věcných břemen se společnostmi T-Mobile a SITEL.  

Dodatek i Smlouvy pan děkan zašle nejpozději v úterý 9. května, aby mohly být 
umístěny do sdílené složky. 

6. 21. dubna proběhlo setkání ombudsmanů/ombudsosob fakult s ombudsmankou UK, 
informaci na plénu AS podá Barbora Součková. Za FSV UK se účastnili 4 z 5 
studentských ombudsmanů. 

7. Dne 30. května od 14 hod proběhne Kulatý stůk k AI II – pokračující výzvy, v aule C122 
v Jinonicích, vystoupí p. prorektor Krištoufek, manažerka prg.ai Lenka Kučerová, 
moderátorem bude Martin Štoll. 

8. Jan Volenec se za studentskou komoru AS FSV UK účastní pravidelného výjezdního 
zasedání studentské komory AS UK. V rámci sdílné diskuse otevře témata jako jsou 
užití AI ve vědě a při studiu nebo problematika povinných docházek studentů. Cílem 
výjezdního zasedání je čerpání sdílených zkušeností na aktuální problematiky řešené 



celouniverzitním senátem a dílčími fakultními senáty. O průběhu a výsledcích 
výjezdního zasedání bude informovat na následujícím zasedání AS FSV UK v bodě 
“Zprávy z předsednictva a komisí AS FSV UK, zprávy z AS UK”. 

9. Pavel Szobi se za AS FSV UK zúčastnil Děkanského sportovního dne FF/FSV UK, akce 
proběhla úspěšně, bohužel s menším zájmem studentů; bude ji vhodné opět více 
propagovat v roce 2024. 

 
10. Neformální setkání senátorů a ostatních hostů - opět po zasedání pléna Kavárna na 

Boršově, Náprstkova ulice. 
 
Poté předsednictvo diskutovalo o programu zasedání 16. května 2023 AS FSV UK a sestavilo 
tento program:  

Návrh programu:  

1. Schválení návrhu programu a zápisu z řádného zasedání AS FSV UK 11. dubna 2023 

2. Zprávy z předsednictva a komisí AS FSV UK, zprávy z AS UK 

3. Informace z vedení FSV UK  

4. Návrh rozpočtu FSV UK na rok 2023 

5. Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo na vyhotovení projektové dokumentace a provedení 
stavby na realizaci projektu „Rekonstrukce a přístavba areálu UK Jinonice“ 

6. Smlouvy o zřízení věcných břemen se společnostmi T-Mobile a SITEL 

7. Různé 

 

     Předsednictvo AS FSV UK vyslovilo s tímto návrhem programu jednomyslný souhlas a 
schválilo, že se  toto zasedání AS FSV UK uskuteční 16. května 2023 od 15:00 v místnosti 
212 v budově Hollar. 

Zároveň bude spolu s pozvánkou zaslán odkaz na zoom: https://cesnet.zoom.us/j/96465204047 

pro ty, kteří se nemohou osobně účastnit. 

Zapsala: Magda Pečená 

https://cesnet.zoom.us/j/96465204047

